

 VII летняя спартакиада учащихся ПФО по боксу (1997-1998гг.р.) 17-18 лет  в 2015 году  проводился         с 20 апреля по 26 апреля  2015 года в городе Пенза.  
К соревнованиям допущено    146   спортсмена,   5 республик, 1 край,    7   областей Российской Федерации.
Турнир посетило около 1,5 тысяч зрителей.
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

по регионам
юниоры 1997-1998 г.р.
	№
	Регион
	Кол-во учас-ов
	49 кг
	52кг
	56 кг
	60 
кг
	64 
кг
	69 
кг
	75
кг
	81

кг
	91 
кг
	св. 91 кг

	1
	Самарская
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Ульяновская
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	

	3
	Саратовская
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1

	4
	Нижегородская
	4
	
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	

	5
	Башкортостан
	6
	1
	
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	

	6
	Пензенская
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	7
	Чувашия
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	8
	Мордовия
	7
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	9
	Пермский
	6
	1
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	

	10
	Татарстан
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11
	Оренбургская
	9
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Кировская
	5
	1
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	13
	Марий Эл
	6
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	

	
	ИТОГО:
	98
	10
	6
	12
	13
	13
	10
	11
	11
	8
	4


юниорки 1997-1998 г.р.
	№
	Регион
	Кол-во учас-ов
	48 
кг
	51

кг
	54 
кг
	57 
кг
	60 
кг
	64 
кг
	69

кг
	75
кг
	81
	св. 81 кг

	1
	Самарская
	6
	1
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	

	2
	Ульяновская
	5
	1
	
	
	1
	
	1
	1
	1
	
	

	3
	Саратовская
	2
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Нижегородская
	3
	
	1
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	5
	Башкортостан
	5
	1
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	

	6
	Пензенская
	4
	1
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	7
	Чувашия
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Мордовия
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	9
	Пермский
	3
	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	10
	Татарстан
	6
	
	
	1
	1
	
	1
	1
	1
	
	1

	11
	Оренбургская
	8
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Кировская
	2
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Марий Эл
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	48
	7
	6
	8
	6
	3
	4
	6
	5
	1
	2


по спортивной классификации

юниоры 1997-1998 г.р.
	№
	Звание 
	Кол-во учас-ов
	49 кг
	52кг
	56 кг
	60 кг
	64 кг
	69 кг
	75 кг
	81кг
	91 кг
	св. 91 кг

	1
	КМС
	43
	4
	4
	4
	6
	9
	6
	7
	6
	3
	4

	2
	1 разряд
	39
	5
	2
	8
	6
	3
	3
	3
	5
	4
	

	3
	2 разряд
	6
	1
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	1
	

	
	ИТОГО:
	98
	10
	6
	12
	13
	13
	10
	11
	11
	8
	4


юниорки 1997-1998 г.р.

	№
	Звание 
	Кол-во учас-ов
	48 
кг
	51

кг
	54 
кг
	57 
кг
	60 
кг
	64 
кг
	69

кг
	75
кг
	81
	св. 81 кг

	1
	КМС
	13
	1
	2
	1
	4
	1
	1
	3
	1
	
	

	2
	1 разряд
	28
	5
	3
	4
	2
	2
	3
	2
	3
	1
	2

	3
	2 разряд
	5
	
	1
	2
	
	
	
	1
	1
	
	

	4
	3 разряд
	2
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	48
	6
	5
	8
	6
	3
	4
	6
	5
	1
	2


по возрасту
юниоры 1997-1998 г.р.
	№
	Год рождения
	Кол-во учас-ов
	49 кг
	52кг
	56 кг
	60 кг
	64 кг
	69 кг
	75 кг
	81кг
	91 кг
	св. 91 кг

	1
	1997
	59
	5
	3
	6
	10
	7
	7
	7
	5
	6
	3

	2
	1998
	39
	5
	3
	6
	3
	6
	3
	4
	6
	2
	1

	
	ИТОГО:
	98
	10
	6
	12
	13
	13
	10
	11
	11
	8
	4


юниорки 1997-1998 г.р.

	№
	Год рождения
	Кол-во учас-ов
	48 
кг
	51

кг
	54 
кг
	57 
кг
	60 
кг
	64 
кг
	69

кг
	75
кг
	81
	св. 81 кг

	1
	1997
	17
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	4
	1
	1
	

	2
	1998
	31
	4
	4
	6
	4
	2
	3
	2
	5
	
	2

	
	ИТОГО:
	48
	7
	6
	8
	6
	3
	4
	6
	6
	1
	2


по спортивной организации
юниоры 1997-1998 г.р.
	
	Организация
	Кол-во учас-ов
	49 кг
	52кг
	56 кг
	60 кг
	64 кг
	69 кг
	75 кг
	81кг
	91 кг
	св 91            кг

	1
	«Вооруж. силы»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	«Динамо»
	28
	5
	1
	1
	4
	3
	3
	4
	4
	1
	2

	3
	«Юн. России»
	6
	1
	
	1
	1
	1
	1
	
	1
	
	

	4
	«Профсоюзы»
	31
	1
	3
	5
	3
	5
	1
	5
	4
	4
	

	5
	РССС
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	6
	«Локомотив» 
	3
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	2
	

	7
	Минспорт 
	28
	3
	2
	3
	4
	4
	5
	2
	2
	1
	2

	
	ИТОГО:
	98
	10
	6
	12
	13
	13
	10
	11
	11
	8
	4


юниорки 1997-1998 г.р.

	
	Организация
	Кол-во учас-ов
	48 
кг
	51

кг
	54 
кг
	57 
кг
	60 
кг
	64 
кг
	69

кг
	75
кг
	81
	св. 81 кг

	1
	«Вооруж. силы»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	«Динамо»
	15
	2
	2
	2
	2
	
	1
	2
	2
	1
	1

	3
	«Юн. России»
	3
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	4
	«Профсоюзы»
	16
	2
	2
	1
	2
	1
	3
	2
	2
	
	1

	5
	РССС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	«Локомотив» 
	3
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	7
	Минспорт 
	11
	2
	1
	3
	1
	1
	
	2
	1
	
	

	
	ИТОГО:
	48
	7
	6
	8
	6
	3
	4
	6
	5
	1
	2


За время соревнований проведено     126  боев, из них закончились победой:
	-                     
	по очкам
	-
	98

	-
	ТНК-I               
	-
	2

	-
	ТНК
	-
	19

	-
	НЯ
	-
	7

	-
	НК
	-
	-

	-
	ДСК
	-
	-


ТАБЛИЦА КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА 
	№
	Регион
	Кол уч.
	49 кг
	52 кг
	56 кг
	60 
кг
	64 
кг
	69 
кг
	75
кг
	81

кг
	91 
кг
	св. 91 кг
	очки
	место

	1
	Самарская
	10
	3
	24
	15
	15
	32
	40
	32
	32
	40
	32
	265
	1

	2
	Ульяновская
	7
	24
	15
	3
	3
	24
	
	40
	3
	
	
	112
	7

	3
	Саратовская
	9
	24
	40
	15
	24
	15
	24
	15
	15
	15
	24
	211
	3

	4
	Нижегородская
	4
	
	
	3
	15
	15
	
	
	15
	
	
	48
	12

	5
	Башкортостан
	6
	32
	
	
	15
	40
	15
	24
	24
	24
	
	174
	6

	6
	Пензенская
	9
	40
	24
	15
	3
	24
	24
	15
	40
	15
	
	200
	4

	7
	Чувашия
	9
	15
	32
	3
	3
	3
	15
	15
	3
	15
	
	104
	8

	8
	Мордовия
	7
	
	
	24
	3
	3
	3
	15
	15
	15
	
	78
	10

	9
	Пермский
	6
	15
	
	24
	3
	3
	
	24
	3
	15
	
	90
	9

	10
	Татарстан
	10
	15
	15
	32
	32
	15
	15
	3
	24
	24
	24
	199
	5

	11
	Оренбургская
	9
	15
	
	40
	40
	3
	32
	3
	15
	32
	40
	220
	2

	12
	Кировская
	5
	3
	
	
	24
	15
	15
	
	
	
	
	62
	11

	13
	Марий Эл
	6
	
	
	3
	15
	3
	3
	3
	
	15
	
	42
	13


юниоры 1997-1998 г.р.
	№
	Регион
	Кол уч
	48 
кг
	51

кг
	54 
кг
	57 
кг
	60 
кг
	64 
кг
	69

кг
	75
кг
	81
	св. 81 кг
	очки
	место

	1
	Самарская
	6
	40
	
	24
	32
	32 
	
	15
	24
	
	
	167
	2

	2
	Ульяновская
	5
	15
	
	
	40
	
	32
	24
	15
	
	
	126
	4

	3
	Саратовская
	2
	32
	
	15
	
	
	
	
	
	
	
	47
	11

	4
	Нижегородская
	3
	
	15
	
	
	24
	40
	
	
	
	
	79
	7

	5
	Башкортостан
	5
	15
	
	24
	
	
	
	32
	24
	
	
	95
	6

	6
	Пензенская
	4
	15
	
	40
	15
	40
	
	
	
	
	
	110
	5

	7
	Чувашия
	2
	24
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	48
	10

	8
	Мордовия
	1
	
	
	
	
	
	
	40
	
	
	
	40
	12

	9
	Пермский
	3
	24
	
	15
	24
	
	
	
	
	
	
	63
	9

	10
	Татарстан
	6
	
	
	15
	15
	 
	24
	15
	32
	
	40
	141
	3

	11
	Оренбургская
	8
	
	15
	15
	24
	
	24
	24
	40
	40
	32
	214
	1

	12
	Кировская
	2
	
	40
	32
	
	
	
	
	
	
	
	72
	8

	13
	Марий Эл
	1
	
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	24
	13


юниорки 1997-1998 г.р.

	VII ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА УЧАЩИХСЯ ПФО ПО БОКСУ               (1997-1998гг.р.) 17-18 лет.
	

	город   ПЕНЗА                             12.00
                     24.04.2015 года
	


С О С Т А В

ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ ФЕДЕРАЦИИ БОКСА РОССИИ
	-
	ПЕТРОВ
	Вадим
	МК
	Орск

	ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ
	-
	СЕМЕНОВ 
	Анатолий  
	МК
	Саратов 

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СУДЬИ
	-
	ЧЕРНИКОВ 
	Юрий 
	МК
	Заречный 

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СУДЬИ
	-
	Рахматулин 
	Адельша 
	МК
	Пенза 

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СУДЬИ ПО МЕД. ОБЕСПЕЧЕНИЮ
	-
	ГУБАЕВ 
	Роланд 
	1к
	Пенза 

	ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ
	-
	УСОЛЬЦЕВ
	Евгений
	МК
	Чапаевск

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СЕКРЕТАРЯ
	-
	МОСКВИН 
	Михаил 
	1к
	Пенза 

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СЕКРЕТАРЯ
	-
	АНДРЕЕВ 
	Михаил
	1к
	Пенза 


РЕФЕРИ И БОКОВЫЕ СУДЬИ:
	№
	    Фамилия ,  Имя         
	Кат-я
	   Город      

	1
	Валиуллин Михаил
	МК
	Татарстан 

	2
	Шарапов Юрий
	МК
	Мордовия 

	3
	Старкин Сергей
	МК
	Ульяновская 

	4
	Панихин Алексей
	МК
	Н.Новгород

	5
	Моисеев Сертей
	1
	Самарская 

	6
	Александров Владислав
	1
	Чувашия 

	7
	Анайкин Алексей
	1
	Самарская 

	8
	Баландин Алексей
	1
	Пермский 

	9
	Морозов Павел
	ВК
	Мордовия

	10
	Шумаков Олег
	ВК
	Оренбургская 

	11
	Бажиков Ербул
	1
	Саратов

	12
	Кочнев Владимир 
	ВК
	Пензенская

	13
	Мещереков Игорь 
	1
	Пензенская

	14
	Фахретдинов Жефер
	1
	Пензенская

	15
	Таланов Юрий
	1
	Марий ЭЛ


СУДЕЙСКИЙ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ АППАРАТ

	СУДЬЯ-ХРОНОМЕТРИСТ
	Лазебный
	Сергей
	Пенза 

	СУДЬЯ-ХРОНОМЕТРИСТ
	Симакин
	Алексей
	Пенза

	СУДЬЯ-ИНФОРМАТОР
	Коньков
	Нарулла
	Пенза

	СУДЬЯ-ИНФОРМАТОР
	Бирюков
	Игорь
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Колегов
	Александр
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Коновалов
	Александр
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Лазарев
	Алексей
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Митрофанов
	Денис
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Мухамадияров
	Равиль
	Пенза

	СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ
	Попов
	Алексей
	Пенза

	КОМЕНДАНТ
	Смирнов
	Валерий
	Пенза


	VII ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА УЧАЩИХСЯ ПФО ПО БОКСУ        (1997-1998гг.р.) 17-18 лет.
	

	город   ПЕНЗА                               
                   20-26.04.2015 года
	


ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ

VII летняя спартакиада учащихся ПФО по боксу  (1997-1998гг.р.) 17-18 лет в 2015 году проводилась на ринге, установленном в соответствии с Правилами соревнований по боксу на помосте дворца спорта «Рубин»  города  Пензы.
Участники, представители команд и судьи размещались в гостиницах города. На месте проведения соревнований работали буфеты. Помещения соответствовали санитарно-гигиеническим нормам.

Организационный комитет по подготовке турнира проделал большую работу: выпущены афиши, программы, вымпела и другая спортивная атрибутика.

На торжественном открытии соревнований боксеров приветствовали ветераны спорта, официальные лица, а так же участники коллективов художественной самодеятельности.

Спортсмены показали отличную технико-тактическую и физическую подготовку.

На закрытии соревнований  победители и призеры награждались дипломами, медалями. Победители награждались ценными подарками Минспорта России. 

Ежедневно с представителями команд, и отдельно с судьями соревнований, проводились совещания, на которых тщательно анализировались результаты проведенных боев, уточнялась единая трактовка различных ситуаций боя и определения победителей.

Судейская коллегия со своими обязанностями справилась, победители определены правильно. 
Протестов не поступало.

Примечание:

Графики, протоколы соревнований и другая отчетная документация прилагается.
	ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ
	
	Семенов А.Ф

	судья Международной категории
	
	Саратов

	
	
	

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ 
	
	Петров В.А.

	Федерации бокса России
	
	Орск

	судья Международной категории
	
	

	
	
	

	ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ
	
	Усольцев Е.А.

	судья Международной категории
	
	Чапаевск


